
令和４年２月２８日 

栃木支部会員 各位 

             

（一社）日本労働安全衛生コンサルタント会 

栃木支部 支部長  秋葉  一好  
                       （ 押 印 省 略 ） 

支部研修会のご案内 

 

早春の候、一昨年より引き続くコロナ禍中ではありますが、支部会員の皆様

にはご健勝のことと拝察申し上げます。  

さて、直近の感染状況を注視してきた関係上、案内が遅れましたが、今年度

の支部研修会を下記の要領で開催したくご案内申し上げます。 研修内容は、

栃木労働局 井口健康安全課長から「最新行政ニュース」を、そして、事務局

依頼を快諾いただきました上野先生、秋葉支部長にはそれぞれ「労働安全」、「労

働衛生」に関する興味あるトピックをご提供いただく予定です。ご期待下さい。 

昨年同様、感染対策を講じて実施しますので、会員の皆様のご参加をお待ち

しております。尚、例年通り以下の参加費を頂戴したくよろしくお願いいたし

ます。  参加の連絡は、メール返信にて、事務局佐々木宛、3 月 18 日（金）

までにお願いいたします。 

最後に、今後のコロナ感染状況により中止となる可能性があります。あらか

じめご承知おき下さい。又、参加の際は平熱確認、マスク着用をお願いします。 

 

記 
 

1. 支部研修会案内 

・日  時    令和４年３月２４日（木） １４：１０～１６：５０   

   

・会  場    宇都宮市総合コミュニティセンター ２階会議室 

               〒320-0845 宇都宮市明保野町7番 1号 （TEL 028-636-4071） 

 

・研修内容 

（１）「労働安全に関する話題」        14：10～15：05 

                    上野 勉 先生 

 

（２）「労働衛生に関する話題」        15：10～16：05 

          秋葉 一好 先生 

       

（３）「最新行政ニュース」          16：15～16：45 

栃木労働局 井口健康安全課長 

 

（４）事務局からの連絡事項         16：45～16：50 

 

2. 参 加 費  執行部員  １，０００円 

運営部員  ２，０００円 

支部会員  ５，０００円 

以上。 


